SPD Stadtratsfraktion | Rathaus | 90403 Nürnberg

An den Oberbürgermeister der Stadt Nürnberg Dr. Ulrich Maly Rathaus 90403 Nürnberg



Nürnberg, 18.03.2019

Stadtrat am 20. März 2019 Änderung in der Besetzung der Abordnungen der Stadt Nürnberg

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

durch das Ausscheiden von Frau StRin Katja Strohhacker werden Änderungen in der Besetzung der Abordnungen der Stadt Nürnberg notwendig.

Zur Behandlung in der Sitzung des Stadtrates am 20. März 2019 stellen wir folgenden

Antrag:

Änderungen in den Abordnungen wie aus der Anlage ersichtlich.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Anja Prölß-Kammerer Fraktionsvorsitzende



Klinikum der Stadt Nürnberg

Mitglied	Vertreter
Bauer Sonja	Groh Gerhard
Gsänger Werner	Ahmed Nasser
Meissner Fabian	Liberova Diana
Penzkofer-Röhrl Gabriele → stv. Vorsitz VR	Gerald Raschke
Strohhacker Katja Yilmaz Yasemin	Claudia Arabackyj
Wojciechowski Anita	Dr. Anja Prölß-Kammerer

Stand: 19.03.2019

Flughafen Nürnberg GmbH

Mitglieder: Dr. Ulrich Maly Thorsten Brehm

Hafen Nürnberg-Roth GmbH

Mitglieder: Harald Dix Ilka Soldner

N-ERGIE AG

Mitglieder: Dr. Ulrich Maly Claudia Arabackyj Gerald Raschke Dr. Peter Pluschke

Noris-Arbeit gGmbH (NOA)

Mitglieder:
Nasser Ahmed
Claudia Arabackyj
Jasmin Bieswanger
Elke Härtel
Liberova Diana
Gabriele Penzkofer-Röhrl

noris inklusion gemeinnützige GmbH

Mitglieder:
Reiner Prölß (gemäß Satzung)
Renate Blumenstetter
Gerhard Groh
Werner Gsänger
Martina Kontsek
Claudia Karambatsos

NürnbergMesse GmbH

Mitglieder: Dr. Daniela Hüttinger Christian Vogel

Projektentwicklungsgesellschaft St. Leonhard-Nord mbH

Mitglieder:
Christine Kayser
Yasemin Yilmaz
→Vorsitz: Sebastian Brehm

Städtische Werke Nürnberg GmbH

Mitglieder	Ersatzmitglieder	
Dr. Ulrich Maly	Katja Strohhacker Thorsten Brehm	
Eva Bär	Gabriele Penzkofer-Röhrl	
Elke Härtel	Lorenz Gradl	
lika Soldner		
Gerhard Groh		
Harald Dix		

VAG Verkehrs-Aktiengesellschaft

Mitglieder	Ersatzmitglieder
Nasser Ahmed	Gabriele Penzkofer-Röhrl
Renate Blumenstetter	Katja Strohhacker Dieter Goldmann
Thorsten Brehm	
Lorenz Gradl	
BM Christian Vogel	
Yasemin Yilmaz	
Für die Mitbestimmung :	
Rainer Lehnemann	
Manfred Weidenfelder	

wbg Nürnberg GmbH Immobilienunternehmen

Mitglieder: Gerald Raschke Anita Wojciechowski

Planungsverband Industrieregion Mittelfranken

Mitglied	Stellvertreter	2. Stellvertreter
OBM kraft Amtes	Christian Vogel	RD Maurer
Dr. Ulrich Blaschke	Gerhard Groh	Claudia Karambatsos
Christine Kayser	Dr. Anja Prölß-Kammerer	Antonio Fernandez
Gerald Raschke	Ilka Soldner	Renate Blumenstetter
Lorenz Gradl	Elke Härtel	Martina Kontsek
Hans Russo	Nasser Ahmed	Sonja Bauer

Zweckverband Abwasserbeseitigung im unteren Schwarzachtal

Mitglied	Stellvertreter
OBM kraft Amtes	BOR Ulbrich (SUN)
Harald Dix	Christine Kayser

Zweckverband Gewerbepark Nürnberg-Feucht

Mitglied	Stellvertreter	2. Stellvertreter
OBM kraft Amtes	Christian Vogel	
Harald Dix	Christine Kayser	Geraid Raschke
Lorenz Gradl	Werner Gsänger	Anita Wojciechowski

Kommunale Verkehrsüberwachung

Mitglied	Stellvertreter	
OBM kraft Amtes	Christian Vogel	
Ref. II Herr Riedel	Ref. II Herr Steckert	
Ref. VI Herr Ulrich	Stpl Herr Schlick	
SÖR Herr Daume	SÖR/3 Herr Fischer	

Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Nürnberg (ZRFN)

Mitglied	Stellvertreter
OBM kraft Amtes	Dr. Ulrich Blaschke
StD Lindl	BM Christian Vogel

Zweckverband Sparkasse Verbandsversammlung

Mitglied	Stellvertreter
Dr. Ulrich Blaschke	Sonja Bauer
Renate Blumenstetter	Eva Bär
Thorsten Brehm	Gerhard Groh
Antonio Fernandez	Ilka Soldner
Lorenz Gradl	Claudia Arabackyj
Dr. Daniela Hüttinger	Christian Vogel
Christine Kayser	Claudia Karambatsos
Gabriele Penzkofer-Röhrl	Martina Kontsek
Dr. Anja Prölß-Kammerer (Stv. Vorsitzende)	Fabian Meissner
Katja Strohhacker Aynur Kir	Yasemin Yilmaz
Ruth Zadek	Harald Dix
Für Titus Schüller: Gerhard Groh	Dieter Goldmann

Zweckverband Verkehrsverbund Großraum Nürnberg

Mitglied	Stellvertreter	
OBM kraft Amtes	StD Lindl	
Thorsten Brehm	Gerald Raschke	
Lorenz Gradl	Hans Russo	
Yasemin Yilmaz	Nasser Ahmed	
Renate Blumenstetter	Dr. Ulrich Blaschke	

Zweckverband Wasserversorgung Fränkischer Wirtschaftsraum

Mitglied	Stellvertreter
Gerald Raschke kraft Amtes i.V. f. Hr. OBM	Dr. Ulrich Maly
Claudia Arabackyj	Gerhard Groh

Zweckverband Wasserversorgung der Schwarzachgruppe

Mitglied	Stellvertreter
Harald Dix	Gerald Raschke

Bayerischer Städtetag Vollversammlung

Mitglieder: Dr. Ulrich Maly Claudia Arabackyj Thorsten Brehm

Dr. Anja Prölß-Kammerer

Katja Strohhacker Diana Liberova

Christian Vogel Fabian Meissner Bayerischer Städtetag – Fachausschüsse:

Bau- u. Planung Gerald Raschke

POA Gabriele Penzkofer-Röhrl

Gesundheit Sonja Bauer

Kultur Ruth Zadek Rechnungsprüfung Gerhard Groh

Schule Dr. Anja Prölß-Kammerer

Bayerischer Städtetag Hauptausschuss

Mitglieder: Dr. Ulrich Maly Thorsten Brehm

Dr. Anja Prölß-Kammerer

Katja Strohhacker Diana Liberova

Deutscher Städtetag - Hauptversammlung

Mitalieder:

Dr. Anja Prölß-Kammerer

Thorsten Brehm

Katja Strohhacker Diana Liberova

Gerald Raschke

Sparkasse Nürnberg Verwaltungsrat

Mitglied	Stellvertreter
Dr. Ulrich Blaschke	Sonja Bauer
Thorsten Brehm	Gerhard Groh
Dr. Daniela Hüttinger	Christian Vogel
Christine Kayser	Katja Strohhacker Eva Bär
Gabriele Penzkofer-Röhrl	Antonio Fernandez
Dr. Anja Prölß-Kammerer – stv. Vorsitz	

Agentur für Arbeit – Verwaltungsausschuss

Mitglied: seit Juni 2016 Yasemin Yilmaz

Arena Nürnberg Betriebs GmbH

Mitglied: Christian Vogel

Beirat des Jobcenters Nürnberg Stadt gem. § 18 d SGB II

Mitglieder: Gabriele Penzkofer-Röhrl

Bildungscampus (Fachbeirat und Planetariumsbeirat)

Fachbeirat: Dr. Ulrich Blaschke Planetariumsbeirat: Ruth Zadek

Festausschuss Nürnberger Fastnacht e.V.

Mitglieder: Lorenz Gradl Claudia Arabackyj

Fluglärmkommission

Mitglied: Dr. Ulrich Blaschke Stellvertreter: ex Verwaltung